
 
 

 Gemeinde Bürs 
 6706 Bürs, Dorfplatz 5 
 Vorarlberg, Österreich 

Postadresse: Dorfplatz 5, 6706 Bürs, Österreich | gemeinde@buers.at | www.buers.at | UID ATU38385001 | DVR  
Seite 1 von 2 

 
 

 Zl. bu003.3-1/2018-7-1 
Bürs, am 7. April 2022 

 

Verordnung 
 
über die Anlegung eines Schutzweges und einer Radfahrerüberfahrt auf dem Flurweg in 6706 Bürs, 

Höhe HNr 1 sowie Geh- und Radweg zwischen der Hauptstraße und dem Aulandweg 

 

 

Gemäß §§ 43 Abs 1 lit b Z 2 und 56 und 56a in Verbindung mit § 94c Abs 1 Straßenverkehrsordnung 

1960, BGBl Nr 159/1960 idgF, und gemäß §§ 16 und 17 der Bodenmarkierungsverordnung 1995, BGBl Nr 

848/1995 idgF, sowie § 1 Abs 1 der Verordnung der Vorarlberger Landesregierung über den 

übertragenen Wirkungsbereich der Gemeinde in Angelegenheiten der Straßenpolizei, LGBl Nr 30/1995 

idgF, wird im Interesse der Sicherheit des Fußgänger- und Fahrradverkehrs verordnet: 

 

§ 1 

 

Auf dem Flurweg in 6706 Bürs, Höhe HNr 1 sowie dem Geh- und Radweg zwischen der Hauptstraße und 

dem Aulandweg wird die Anlegung eines Schutzweges und einer Radfahrerüberfahrt angeordnet. 

 

§ 2 

 

Die bildliche Darstellung bildet einen integrierten Bestandteil dieser Verordnung. 

 

 
 

 

 

 

§ 3 



Zl. bu003.3-1/2018-7-1  
Seite 2 von 2 

 

Diese Verordnung tritt gemäß § 44 Abs 1 Straßenverkehrsordnung 1960, BGBl Nr 159/1960 idgF, mit der 

Anbringung der Hinweiszeichen „Kennzeichnung eines Schutzweges und einer Radfahrerüberfahrt“ 

gemäß § 53 Abs 1 Z 2c Straßenverkehrsordnung 1960 und durch die Aufbringung der 

Bodenmarkierungen gemäß §§ 16 und 17 Bodenmarkierungsverordnung 1995, BGBl Nr 848/1995 idgF, 

in Kraft. 

 
 
 
Der Bürgermeister 
 
 
 
 
Georg Bucher 
Dieses Dokument ist elektronisch unterschrieben. 

 
Kundmachungsvermerk: 
Angeschlagen am:  
Abgenommen am:  

 
 

 
Ergeht an: 
Bezirkshauptmannschaft Bludenz, Schloss-Gayenhofplatz 2, 6700 Bludenz, E-Mail: An bhbludenz@vorarlberg.at 
Polizeiinspektion Bludenz, Sparkassenplatz 2, 6700 Bludenz, E-Mail: An pi-v-bludenz@polizei.gv.at 
 
Nachrichtlich an: 
Bauamt, Ing. Thomas Graß, Dorfplatz 5, 6706 Bürs, E-Mail: An thomas.grass@buers.at 
 
 

Vermerk: 
Die Bodenmarkierung wurde am __________________ aufgebracht. 
 

 
 
 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Dieses Dokument ist amtssigniert im Sinne des E-Government-Gesetzes.

Mechanismen zur Überprüfung des elektronischen Dokuments sind unter
https://www.vorarlberg.at/signaturpruefung verfügbar.

Ausdrucke des Dokuments können bei der
Gemeinde Bürs
Dorfplatz 5
6706 Bürs
E-mail: gemeinde@buers.at
überprüft werden.

https://www.vorarlberg.at/signaturpruefung

		http://www.signaturpruefung.gv.at
	PDF-AS
	Informationen zur Pr<FC>fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




